
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks. (8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

  

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO „DĖL PAVEDIMO VYKDYTI ATVEJO VADYBOS FUNKCIJAS“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-05-21 Nr. PAR-149  

 

Nuo 2018 m. liepos 1 d. įsigalioja Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymas, numatantis pagalbos šeimoms organizavimą, atvejo vadybininkams vykdant atvejo 

vadybos funkciją. Įstatymo nuostatas detalizuoja Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. A1-141 patvirtintas Atvejo vadybos tvarkos 

aprašas. Šie teisės aktai reglamentuoja atvejo vadybos pagrindus, atvejo vadybos procesą, atvejo 

vadybos ir socialinio darbo su šeimomis koordinavimą savivaldybėje.   

Minėtuose teisės aktuose nustatyta, kad savivaldybės taryba socialinių paslaugų įstaigoms 

turi suteikti įgaliojimus vykdyti atvejo vadybos funkcijas ir koordinuoti atvejo vadybos procesus, 

taip pat turi pavesti savivaldybės administracijos direktoriui šeimoms, kurioms pagalba buvo 

pradėta teikti iki šio aprašo įsigaliojimo, per 1 mėnesį paskirti atvejo vadybininkus, kurie per 5 

mėnesius nuo jų paskyrimo dienos pervertintų šių šeimų pagalbos poreikius ir prireikus inicijuotų 

atvejo nagrinėjimo posėdžius dėl pagalbos planų sudarymo. Atvejo vadybininkai savo funkcijoms 

vykdyti turi būti įdarbinami socialinių paslaugų įstaigose. Kadangi atvejo vadybininkai savo 

funkcijomis nėra atsiejami nuo socialinių darbuotojų, dirbančių su šeimomis, efektyvus darbas 

galimas tik dirbant jiems komandomis, todėl šie specialistai turi būti įdarbinti tose pačiose 

įstaigose. 

 Siūlome Prienų rajono savivaldybės tarybai pritarti teikiamam sprendimo projektui. 

 

 

Vyriausioji specialistė,      Sandra Mekionienė 

laikinai einanti skyriaus vedėjo pareigas 

 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt

